



Република Србија  
**КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТУ  
КОНКУРЕНЦИЈЕ**

Број: 6/0-02-368/2015-3  
Датум: 7. мај 2015. године  
Београд

Председник Комисије за заштиту конкуренције на основу члана 45. став 3. Закона о заштити конкуренције („Службени гласник РС”, број 51/09 и 95/13-у даљем тексту: Закон), решавајући по Захтеву за заштиту података у пријави концентрације број 6/0-02-368/2015-1 од 28. априла 2015. године, поднетом од стране привредног друштва „Belgrade Waterfront Capital Investment LLC“ са седиштем на адреси улица \_\_\_\_\_, Уједињени Арапски Емирати (у даљем тексту: „Подносилац пријаве 1“ или „BWCI“) и Републике Србије (у даљем тексту: „Подносилац пријаве 2“ или „RS“), коју су по приложеном пуномоћју поднели Наташа Завишин, адвокат из Београда, ул. Симина бр. 18 за „BWCI“ и Сњежана Продановић, државни правобранилац из Београда, ул. Намањина бр. 22-26 за „RS“, дана 7. маја 2015. године, доноси следећи

### **ЗАКЉУЧАК**

**I УСВАЈА СЕ** Захтев за одређивање мера заштите података и извора података учесника концентрације привредног друштва „Belgrade Waterfront Capital Investment LLC“ са седиштем на адреси улица \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, Уједињени Арапски Емирати (у даљем тексту: „Подносилац пријаве 1“ или „BWCI“) и Република Србија (у даљем тексту: „Подносилац пријаве 2“ или „RS“), постављеном у поступку по пријави концентрације број: 6/0-02-368/2015-1 од 28. априла 2015. године.

**II ОДРЕЂУЈЕ СЕ** заштита података која представља садржину пријаве концентрације број: 6/0-02-368/2015-1 од 28. априла 2015. године, а на основу Захтева за одређивање мера заштите података број 6/0-02-368/2015-2 поднетог 5. маја 2015. године и то за следеће податке садржане у пријави:

**у одељку 1. Пословне тајне у вези са пословним подацима BWCI-а**

- извод из регистра надлежних органа за Подносиоца пријаве 1 издати од стране Одељења за економски развој, Пословни центар Абу Даби са овереним преводом на српски језик (Прилог 1.1);

**у одељку 4. Детаљан опис облика концентрације**

**у одељку 5. Копија акта о концентрацији**

- копија Уговора о заједничком улагању од 26. априла 2015. године са овереним преводом на српски језик (Прилог 5.1);

**у одељку 6. Финансијски извештаји**

- подаци који се односе на финансијске извештаје BWCI-a;

**у одељку 7. Укупан годишњи приход**

- подаци о укупним годишњим приходом BWCI-a (Прилог 7.1);

**у одељку 8. Запослени**

- подаци о броју запослених BWCI-a ;

**у одељку 9. Добављачи**

- подаци о пет највећих добављача;

**у одељку 10. Купци**

- подаци о пет највећих купаца ;

**у одељку 11. Подаци о вредности и обиму производње**

- подаци о вредности и обиму производње и продаје BWCI-a;

**у одељку 15. Графички приказ (Дијаграм) организационе структуре учесника концентрације**

- организациона структура BWCI-a (Прилози 7.1. и 8.1);

**у одељку 17. Подаци о повезаним лицима**

- списак других учесника на тржишту у којима учесници концентрације појединачно или заједно имају 10% или више удела у основном капиталу (Прилог 7.1);

**у одељку 18. Корпоративно управљање у другим друштвима**

- списак свих учесника на тржишту у којима су чланови управних или надзорних одбора BWCI-a (Прилог 7.1);

**у одељку 20. Дистрибутивна мрежа**

- опис дистрибутивне мреже на релевантном тржишту.

III Не могу се разгледати нити копирати заштићени подаци из става II закључка.

### Образложење

Привредно друштво „Belgrade Waterfront Capital Investment LLC“ са седиштем на адреси \_\_\_\_\_, Уједињени Арапски Емирати и Република Србија, заједнички су 28. априла 2015. године Комисији за заштиту конкуренције (у даљем тексту: Комисија) поднели пријаву концентрације преко пуномоћника адвоката Наташе Завишин из Београда, ул Симића бр. 18 за „BWCI“ и Сњежане Продановић, државног правобраниоца из Београда, ул. Намањина бр. 22-26 за „RS“.

Концентрација настаје кроз промену контроле над друштвом „Београд на води“ д.о.о. (у даљем тексту: циљно друштво или BWC) тако што ће се над циљним друштвом, у коме Република Србија има 100% удела, установити заједничка контрола путем повећање капитала и стицања од стране BWCI-ја својства члана циљног друштва са уделом који износи 68% укупног регистрованог капитала у овом друштву, док ће удео РС, бити 32 % укупног регистрованог капитала BWC.

У циљу заштите одређених пословних података, подносиоци пријаве у складу са чланом 45 Закона, поднели су Комисији 5. маја 2015. године, Захтев за заштиту података и извора података по пријави концентрације бр. 6/0-02-368/2015-2. Подносиоци пријаве од Комисије су затражили заштиту података и докумената разврстаних по деловима пријаве и прилозима означеним у овом захтеву. Поверљиви подаци који су садржани у пријави, а односе се на поједине делове пријаве, нису доступни јавности и откривање истих могло би да проузрокује штету учесницима ове пословне трансакције.

Означени подаци представљају део пословних активности учесника концентрације и као такви су од пословног и економског значаја за тренутно и будуће пословање страна. Јавни приступ овим информацијама не одговара пословним интересима учесника концентрације, јер може да пружи одређене неоправдане предности конкурентима, који могу да искористе такве информације за своје потребе.

Информације и пословни подаци о организационој структури BWCI-а нису званично доступне јавности у Републици Србији. Публиковање ових података може омогућити конкурентима сазнање о власничкој и организационој структури BWCI-а. Такође, то би омогућило трећим лицима да користе ове поверљиве

податке приликом доношења својих пословних одлука, а објављивањем истих може се нанети материјална штета BWCI-у од више милиона евра.

Подаци који се односе на Уговор о заједничком улагању, осим јавно доступних података које је објавила Влада Републике Србије, није званично објављен и садржи клаузулу поверљивости. Објављивање података о стратешким плановима BWCI-а, омогућило би трећим непозваним лицима, а нарочито конкурентима да злоупотребе и узму у обзир пословне тајне при доношењу својих пословних одлука. Објављивање ових података може се нанети материјална штета BWCI-у која би према проценама могла износити више десетина милиона евра.

Информације о приходима BWCI-а нису званично објављене, а публикавање истих може омогућити конкурентима сазнање о тржишној снази и позицији BWCI-а. Поред тога, подаци о броју запослених, добављачима, купцима, вредности и обиму производње на релевантном тржишту нису јавно доступни и њиховим објављивањем може се нанети материјална штета BWCI-у у износу од више милиона евра.

Подаци о другим учесницима у Републици Србији у којима BWCI има 10% или више удела у основном капиталу, као и подаци о другим учесницима на тржишту код којих су чланови органа управљања из BWCI-е, или посредно или непосредно повезани са овим друштвом, имају интерни карактер и нису званично објављени. Публиковање ових података може водити сазнању о позицији чланова и омогућити трећим непозваним лицима, конкурентима да исте узму у обзир приликом доношења својих пословних одлука. Тако настала материјална штета поред непосредне штете за BWCI погодила би и његова повезана друштва, као и сама физичка лица која су чланови органа управљања и могла би износити више милиона евра.

Опис дистрибутивне мреже на релевантном тржишту није званично представљен и део је пословне стратегије учесника концентрације. Објављивање тих података може водити сазнању о томе преко којих учесника на тржишту BWCI планира да послује у наредном периоду. Сазнањем наведених података конкуренција би била у позицији да исте користи приликом доношења својих пословних одлука, а материјална штета BWCI-у износила би више милиона евра.

Приликом оцене Захтева утврђено је да је исти основан. Његови подносиоци учинили су вероватним могућност настанка знатне штете – како је прописано у члану 45. став 2. Закона, будући да откривање пословних података може произвести дугорочну финансијску штету и нарушавање пословног угледа учесника концентрације, из ког разлога је удовољено предметном захтеву за заштитом податка, те је донета одлука као у ставу **I** и **II** диспозитива закључка.

На основу наведених разлога одлучено је као у диспозитиву.

**Поука о правном леку:**

Против овог закључка није допуштена посебна жалба.

Достављено:  
-Наташи Завишин, адвокату из Београда,  
ул. Симића бр. 18  
-Архиви

**ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ**

**Доц. др Милоје Обрадовић**



Предлог припремио: Мирослав Гајић

Руководилац Сектора: Борис Лембергер

Секретар: др Драган Пенезић

*Гајић Мирослав*  
*Борис Лембергер*

*Драган Пенезић*